

貸借対照表

平成30年3月31日 現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	18,663,184	固定負債	5,171,574
有形固定資産	14,435,506	地方債	4,773,863
事業用資産	4,859,293	長期未払金	-
土地	1,787,225	退職手当引当金	397,710
立木竹	2,126	損失補償等引当金	-
建物	7,690,373	その他	1
建物減価償却累計額	△ 4,859,717	流動負債	424,288
工作物	1,526,902	1年内償還予定地方債	385,466
工作物減価償却累計額	△ 1,287,616	未払金	2,281
船舶	6,487	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 6,487	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	36,232
航空機	-	預り金	308
航空機減価償却累計額	-	その他	0
その他	-	負債合計	5,595,862
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	-
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	19,194,120
インフラ資産	9,152,410	余剰分(不足分)	△ 5,469,887
土地	9,438		
建物	3,116,793		
建物減価償却累計額	△ 1,607,853		
工作物	14,029,389		
工作物減価償却累計額	△ 6,438,345		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	42,988		
物品	1,899,311		
物品減価償却累計額	△ 1,475,508		
無形固定資産	41,343		
ソフトウェア	41,343		
その他	-		
投資その他の資産	4,186,336		
投資及び出資金	163,276		
有価証券	9,230		
出資金	131,168		
その他	22,878		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	153,860		
長期貸付金	149,342		
基金	3,720,684		
減債基金	339,138		
その他	3,381,546		

芸西村
全体会計

貸借対照表

平成30年3月31日 現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
その他	18		
徴収不能引当金	△ 843		
流動資産	656,910		
現金預金	105,753		
未収金	20,533		
短期貸付金	6,156		
基金	524,780		
財政調整基金	524,780		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 311	純資産合計	13,724,233
資産合計	19,320,095	負債・純資産合計	19,320,095

行政コスト計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	5,747,913
業務費用	2,571,432
人件費	654,552
職員給与費	471,421
賞与等引当金繰入額	36,232
退職手当引当金繰入額	5,888
その他	141,011
物件費等	1,763,028
物件費	913,026
維持補修費	143,717
減価償却費	700,114
その他	6,172
その他の業務費用	153,853
支払利息	68,390
徴収不能引当金繰入額	382
その他	85,081
移転費用	3,176,481
補助金等	2,964,461
社会保障給付	204,692
他会計への繰出金	51
その他	7,277
経常収益	311,446
使用料及び手数料	185,062
その他	126,383
純経常行政コスト	5,436,468
臨時損失	841
災害復旧事業費	0
資産除売却損	779
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	62
臨時利益	21,739
資産売却益	554
その他	21,185
純行政コスト	5,415,570

純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分	
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	13,664,981	19,299,694	△ 5,634,713
純行政コスト(△)	△ 5,415,570		△ 5,415,570
財源	5,407,912		5,407,912
税収等	3,947,920		3,947,920
国県等補助金	1,459,993		1,459,993
本年度差額	△ 7,658		△ 7,658
固定資産等の変動(内部変動)	-		
有形固定資産等の増加	-		
有形固定資産等の減少	-		
貸付金・基金等の増加	-		
貸付金・基金等の減少	-		
資産評価差額	-		
無償所管換等	23,603		
他団体出資等分の増加	-		
他団体出資等分の減少	-		
比例連結割合変更に伴う差額	17,932		
その他	25,375		
本年度純資産変動額	59,252	△ 105,574	164,826
本年度末純資産残高	13,724,233	19,194,120	△ 5,469,887